y como sus demandas están 
alineadas o no con la Agenda de Desarrollo manifestada a 
través de los Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS) y los 
esfuerzos de la Sociedad Civil para cumplirlos. 

BASES DE DATOS: Plataforma de peticiones  Change.org

UNIVERSO: 3.522 (tres mil quinientos veintidós) peticiones

EL PROYECTO RACI - CHANGE.ORG

El proyecto surgió con el objetivo de ver la correspondencia entre las preocupaciones de los ciudadanos y 
la Agenda de Desarrollo 2030; más específicamente a través de los ODS. Para ello,  se decidió analizar y